

رهروان واقعی امام ^(ره) حامی محرومان و مستضعفان هستند

روز گذشته همزمان با ایام دهه فجر انقلاب اسلامی، اعضای هیات‌رئیس‌ه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی با حضور در مرقد مطهر حضرت اسام خمینی (ره) با آرمان‌های بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران تجدید میثاق کردند.

محمدباقر قالیباف در این مراسم در سخنانی گفت: بدون شک این بیعت یادآوری و تذکر به ما مسؤولان بویژه مجلس است که در مقابل مردم مسؤول هستیم. رئیس مجلس شورای اسلامی تمام داشته‌های مادی و معنوی را مدیون شهدا و امام شهدا دانست و بر ادامه راه آنها تحت رهبری معظم انقلاب تاکید کرد و افزود: این بدان معناست که باید آرمان‌های امام راحل را زنده نگه داریم و به آن جامه عمل بپوشانیم. همان‌طور که رهبر معظم انقلاب در مراسم سالگرد رحلت حضرت امام (ره) فرمودند «لام، امام تحول و محرومان و مستضعفان بود» امروزه رهروان ایشان کسانی هستند که در بیان و عمل راه حمایت از مستضعفان را بویژه در امت اسلامی و کشورمان در پیش بگیرند.

وی با تاکید براینکه مستضعف‌ظرفیت بالقوه‌واستعداد دارد اما استکبار اجازه ظهور و بروز آن را نمی‌دهد، یادآور شد: امام (ره) در اوج غربت جز برای خدا کلامی نگفت و گامی برنداشت و طبق مبانی اسلام و منافع کشور عزیزمان به محرومان و مستضعفان توجه داشت و برای منافع آنها گام برداشت. رئیس قوه مقننه افزود: ما امام را بعد از ۴۴ سال زنده می‌پنداریم زیرا راه و تفکر ایشان امروز در امت اسلامی زنده است. رهبری معظم انقلاب نیز در تلاطم و تسبیح این راه و هدایت این مسیر با تمام قدرت و قوت و با وجود همه مشکلات و کم‌لطفی‌ها پیش می‌روند و اگر امروز دشمنی دشمنان را خشن‌تر و برنامهریزی‌شده‌تر نسبت به زمان انقلاب می‌بینیم، نشانه زنده بودن تفکر امام (ره) است. قالیباف با تأکید بر مبنای کار قرار دادن انقلابیت، معنویت و عدالت خاطر نشان کرد: اگر ما نمایندگان امروز توفیق حضور در این مکان مقدس را داریم به معنای این است که هنوز سرباز امام هستیم و امیدواریم خداوند توفیق دهد که مسیر شهدا و امام شهدا را با قدرت، صلابت، شجاعت و صراحت به‌درستی پیش ببریم.

■ ■ ■
امیر صباحی‌فرد:

با کسانی که ایران را تهدید کنند ماماشات نمی‌کنیم

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در منطقه پدافند هوایی غرب، از سایت میلارجر، سایت سوم موشکی و گروه پدافند هوایی سفید جهن تاش خنداب بازدید کرد و توان عملیاتی سامانه‌های پدافندی این منطقه پدافندی را مورد ارزیابی قرار داد.

امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد در جمع کارکنان پایور و وظیفه منطقه پدافند هوایی غرب گفت: هیچ افتخاری بالاتر از شهادت و ایثار جان خود برای وطن نیست Y به روحیه شهادت‌طلبی خود افتخار می‌کنیم. مردم ولایتمدار ایران اسلامی بداندند که سربازان آنان در جبهه‌های مختلف مشغول فعالیت مستمر و شبانه‌روزی هستند و چشم‌ان همی‌شه بیدار پدافند با تلاش مداوم و بی‌وقفه خود با حریم آسمان میهن دفاع می‌کند. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش ادامه داد: نیروهای مسلح ما با کسانی که ایران را تهدید کنند، ماماشات ندارد و همان‌طور که ۴۴ سال مقاوم در برابر دشمنان ایستاده‌ایم، بر عهد و پیمان خود هستیم و استوارتر از قبل به پیش خواهیم رفت.

■ ■ ■

وعده‌انگلیس برای حمایت

از گروهک‌های تروریستی تجز به‌طلب

«زری کیو» دیپلمات ارشد و سرکنسول جدید انگلیس در اربیل در مصاحبه با شبکه «کوردستان ۲۴» وعده حمایت از آنچه در این گزارش کردستان عراق خوانده شده، در برابر حملات پهنپادی و موشکی را داد. طبق این گزارش، این دیپلمات ارشد انگلیسی در این مصاحبه اظهار داشته که کشورش برای مقابله با موشک‌ها و پهپادهای انتحاری که کردستان عراق را هدف قرار می‌دهند، «مشاوره» خواهد داد و از آنچه در این گزارش کردستان عراق خوانده شده، «حمایت» خواهد کرد.

زری کیو در این باره گفت: «بریتانیا مشاوره‌دهی و حمایت برای مقابله با این حملات را ادامه خواهد داد».
با این حال، شبکه کوردستان ۲۴ در ادامه اشاره کرد

که سرکنسول انگلیس اشاره نکرده که انگلیس چگونه برای مقابله با این حملات کمک خواهد کرد. این شبکه کردی در پایان گزارش خود مستقیماً به عملیات ایران علیه گروهک‌های کرد تجزیه‌طلب در منطقه کردستان عراق اشاره کرد.

■ ■ ■

نمایش نخستین دسته از تصاویر ماهواره خیام

طبق اعلام سازمان فضایی ایران، نخستین دسته از تصاویر ماهواره خیام روز سه‌شنبه در مراسم روز فناوری فضایی برای نخستین بار نمایش داده می‌شود.

به گفته سخنگوی این سازمان، سازمان فضایی ایران مدت‌ها در حال دریافت تصویر از ماهواره خیام است و این تصاویر در روند مشخصی در اختیار نهادهای دولتی، شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاهیان قرار می‌گیرد. گفتنی است این ماهواره پیش‌تره ۱۸ مرداد ۱۴۰۱ از پایگاه فضایی بایکونور قزاقستان به مدار زمین ارسال شد. عملیات کنترل ماهواره در ایران و در مرکز کنترل فضایی سازمان فضایی ایران در ماهدشت کرج انجام می‌شود. خیام با سیستم‌های دقیق، امکان بهره‌گیری از داده‌های فضایی دقیق را برای هوشمندسازی بخش‌های گوناگون کشور فراهم خواهد کرد. ارتقای بهره‌وری کشاورزی، پایش دقیق منابع آبی کشور، مدیریت حوادث طبیعی، پایش ساخت‌وسازها و مقابله با زمین‌خواری، پایش مخاطرات زبست‌محیطی، پایش معادن و اکتشافات معدنی، پایش مرزهای کشور و بسیاری از موارد دیگر از جمله کاربردهای داده‌های فضایی دریافت‌شده از ماهواره خیام خواهد بود.

ادامه از صفحه اول

■ **پرونده چه کسانی مختومه می‌شود؟**

معاون قضایی قوهقضائیه بیان کرد: پرونده متهمان و محکومان حوادث اخیر که از تاریخ ۱۴۰۱/۶/۲۵ تا زمان ابلاغ این عفو دستگیر، بازداشت یا تحت تعقیب قرار گرفته‌اند در صورت داشتن شرایط ذیل مختومه می‌شود:

الف – عدم مباشرت، مشارکت و معاونت در ارتکاب جرائم مستوجب مجازات محاربه‌افساد فی الارض و بعضی جرائم ب – عدم ارتکاب جاسوسی به نفع اجانب

پ – عدم ارتباط مستقیم با عوامل سرویس‌های اطلاعاتی خارجی

ت – عدم ارتکاب قتل و جرح عمدی

ث – عدم ارتکاب تخریب و احراق عمده تأسیسات دولتی، نظامی و عمومی

ج – عدم عضویت و وابستگی در گروهک‌های معاند و برانداز

چ – نداشتن بیش از ۲ فقره سابقه محکومیت مؤثر کیفری

ح – نداشتن شاکی یا مدعی خصوصی یا حسب مورد اعلام رضایت آنان یا جبران ضرر و زیان

خ – اظهار ندامت و تعهد کتبی مبنی بر عدم تکرار جرم عمدی مشابه

■ **متهمان با محکومان اغتشاشات اخیر اگر اظهار ندامت نکنند و تعهد کتبی ندهند عفو نمی‌شوند**

حجت‌الاسلام‌والمسلمین رحیمی تأکید کرد:«شاید افرادی باشند که دستگیر شده باشند یا تحت تعقیب باشند لکن اظهار کنند که ما پیشیمان نیستیم یا تعهد کتبی هم نمی‌دهیم، طبیعتاً این افراد مشمول عفو قرار نمی‌گیرند. عفو متهمان و محکومان حوادث اخیر پس از انزاج مرتکبان از اعمال گذشته خویش و تعهد بر عدم تکرار آن در آینده و در راستای سیاست‌های نظام اسلامی صورت می‌گیرد و چنانچه در آینده این افراد بر خلاف تعهد خویش عمل کنند، دایره عفو نسبت به آنان بسیار مضیق و اعمال مجازات نیز شدیدتر خواهد بود».

■ **شرایط عفو محکومان سایر پرونده‌های کیفری**

وی در ادامه بیان کرد:قسمت دوم عفو درباره محکومان سایر پرونده‌های کیفری است.

معاون قضایی قوهقضائیه تصریح کرد: محکومانی که تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۲ محکومیت حبس آنان قطعی شده باشند و شاکی خصوصی هم نداشته باشند با شرایط ذیل مورد عفو قرار می‌گیرند.

۱– باقیمانده محکومیت محکومان به حبس تا یک سال در صورتی که حداقل یک ماه (با احتساب ایام بازداشت) را تحمل کرده باشند.

۲– سه‌چهارم محکومیت محکومان به حبس بیش از یک سال تا ۵ سال مشروط بر اینکه یک‌پنجم آن را تحمل کرده باشند.

۳– دوسوم محکومیت محکومان به حبس بیش از ۵ سال تا ۱۰ سال مشروط بر اینکه یک‌سوم آن را تحمل کرده باشند.

۴– یک دوم محکومیت محکومان به حبس بیش از ۱۰ سال تا ۲۰ سال مشروط بر اینکه حداقل یک سال حبس را تحمل کرده باشند.

۵– یک‌دوم محکومیت محکومان بیش از ۲۰ سال مشروط بر اینکه حداقل ۲ سال حبس را تحمل کرده باشند.

۶– باقیمانده محکومیت حبس کلیه محکومان جرائم غیر عمدی

پیگیر اعاده اموال غارت‌شده ملت توسط خاندان پهلوی هستیم



محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: ما در معاونت حقوقی نقشه راهی برای اعاده قانونی اموال غارت‌شده ملت از سوی خاندان پهلوی و وابستگان آنها طراحی کردیم که مسیر اجرایی آن آغاز شده است. این ضرورت متعلق به امروز نیست، بلکه یکی از مفاد بیانیه الجزایر است. بر اساس این عهدنامه آمریکا باید اطمینان دهد که هر گونه تصمیمات دادگاه‌های آمریکا در رابطه با انتقال دارایی‌های شاه و حکومت پیشین ایران را مستقل از اصل مصونیت شاه اجرا خواهد کرد.

رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات هزاران نفر از متهمان و محکومان موافقت کردند

رأفت و اقتدار



[پرونده کسانی که متنبه شدند مختومه خواهد شد]

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌از‌های طی سخنانی در بخشی از همایش مشترک حمایت اجتماعی و قضایی از نیازمندان گفت: با پیشنهادی که خدمت مقام معظم رهبری تقدیم شد و با موافقت معظم‌له همراه بود، پرونده آن دسته از افراد اغتشاشات اخیر که متنبه شدند در هر مرحله‌ای که قرار دارد مختومه خواهد شد و این یک عیدی برای مردم و خانواده این دستگیرشدگان است. رئیس قوهقضائیه گفت: بسیاری از این دستگیرشدگان جوان‌هایی هستند که به محض آنکه متوجه توطئه دشمنان در جریان اغتشاشات اخیر و اقدامات خبیثانه‌ای نظیر آتش زدن قرآن و پرچم ایران شدند، برائت جست‌ه و صف خود را از عناصر اصلی اغتشاشات جدا کردند؛ این جوانان به هیچ وجه در مقابل نظام جمهوری اسلامی نیستند لذا ما نیز با پیشنهاد عفو و مختومه شدن پرونده آنها در هر مرحله‌ای که قرار دارد این فرصت را برای آنان فراهم کردیم تا آینده‌شان به واسط ثبت کیفری، تحت تأثیر قرار نگیرد؛ بدیهی است چنانچه این افراد عفو‌شده مجدد مر تکب جرم شوند، طبق قانون بر خورد سنگین‌تری با آنها خواهد شد. محسنی‌از‌های تصریح کرد: رویکرد دستگاه قضایی از همان ابتدا تفکیک قائل شدن میان معترضان و عناصر اصلی اغتشاشات بود. بر همین اساس اگر چه افراد فریب‌خورده اغتشاشات با عنایت مقام معظم رهبری مشمول عفو قرار گرفتند اما عناصر اصلی اغتشاشات که مر تکب جنایت و محاربه و افساد فی الارض شده با سبب خسارت به اموال مردم شده و شاکی خصوصی دارند یا بر تیط با سرویس‌های جاسوسی بیگانه هستند، در زمره عفو‌شدگان قرار ندارند. رئیس قوهقضائیه بیان داشت: همچنین سایر زندانیان واجد شرایط که آزادی آنها از زندان برای امنیت مردم مضر نیست، به موجب عفو اخیر، از زندان آزاد خواهند شد یا با تخفیف مجازات مواجه می‌شوند.

۷– باقیمانده حبس زرنلی که به حکم قانون سرپرستی یا حضانت خود را تحمل کرده باشند.

۸– باقیمانده حبس محکومان خانواده معظم شهدا و جانبازان (پدر، مادر، همسر، فرزند) به شرط آنکه در محکومیت تا ۱۰

سال حداقل یک‌پنجم و در محکومیت به حبس بیش از ۱۰ سال حداقل ۵ سال تحمل حبس کرده باشند.

۹– باقیمانده محکومیت حبس بیماران مصعب‌العلاج یا لاعلاج که مراتب بیماری آنان مورد تایید کمیسیون پزشکی قانونی قرار بگیرد.

۱۰– باقیمانده محکومیت حبس محکومان ذکور بالای ۷۰ سال در صورتی که حداقل یک سال به خاطر جزای نقدی تحمل در ابد حداقل یک‌پنجم و در محکومیت به حبس ابد حداقل ۸

سال تحمل کرده باشند.

■ **محکومان به پرداخت جزای نقدی در چه صورتی عفو می‌شوند؟**

حجت‌الاسلام‌والمسلمین رحیمی افزود: محکومانی که صرفاً به لحاظ عجز از پرداخت جزای نقدی در زندان به سر می‌برند نیز اگر شرایط ذیل را داشته باشند مشمول عفو می‌شوند.
الف – باقیمانده محکومیت جزای نقدی تا ۵۰۰ میلیون ریال
ب – باقیمانده محکومیت جزای نقدی از ۵۰۰ میلیون ریال تا ۵ میلیارد ریال در صورتی که حداقل به خاطر جزای نقدی ۳ ماه تحمل حبس کرده باشند.

ب – باقیمانده محکومیت جزای نقدی بیش از ۵ میلیارد ریال در صورتی که حداقل یک سال به خاطر جزای نقدی تحمل حبس کرده باشند.

دستور عفور رهبری حامل چه پیامی بود؟

عطوفت در سایه اقتدار

عفو محکومان و متهمان حوادث اخیر، اظهار کرد: این اقدام مثبت و هوشمندانه بوده و فرصت خوبی است تا بسیاری از کدورت‌ها که پیش آمده است، تا بین برود. عفو رهبری فرصت خوبی برای آشتی ملی است. وی با اشاره به اینکه «عفو اخیر موجب خلع سلاح دشمنان کشور شد»، تصریح کرد: با اینکه کشور در آرامش است، اینترنت‌نشل و بی‌بی‌سی هنوز هم سعی می‌کنند تحریکات خود را ادامه دهند اما این عفو عمومی آنها را خلع سلاح کرده و زمینه تحریک آنها را تا حد زیادی از بین می‌برد. خیلی از جوانان و نوجوانان در اثر احساساتی شدن و با تحریک همین رسانه‌های بیگانه وارد میدان شدند.

سیدنظام‌الدین موسوی، سخنگوی هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه مجلس تدبیر و فرمان بزرگ مقام معظم رهبری را ارج نهاده و تقدیر می‌کند، گفت: مقام معظم رهبری را این تدبیر حکیمانه توطئه‌های دشمن‌را خشنی و جوانان و افرادی را که دچار اشتباه شده و در زمین دشمن بازی کرده بودند، نجات دادند.

محمدعلی ابطحی هم در گفت‌وگو با ایسنا درباره تأثیرات موافقت رهبری با عفو و تخفیف مجازات متهمان و محکومان ناآرامی‌های اخیر کشور بر ترمیم گسل‌ها و شکاف‌های ایجادشده، اظهار کرد: این عفو از این جهت اهمیت دارد که برای نخستین بار به صورت رسمی اعلام شده اآزادشدگان در ارتباطات با حوادث اخیر بوده‌اند و این موضوع کمتر سابقه داشته است که به صورت رسمی درباره زندانیان امنیتی و سیاسی اعلام شود. این فعال اصلاح‌طلب ادامه داد: این عفو که مورد تایید رهبری قرار گرفته است، باید یک مبنایی برای رویکرد سیاسی کشور باشد. آزادی نسل Z می‌تواند بحران‌های خانوادگی و همچنین شکاف و گسل‌های پیش‌آمده را ترمیم کند.



حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت هم در گفت‌وگو با فارس خاطر نشان کرد: محکومان حوادث اخیر کشور، غالباً تحت تأثیر جو و فضای نامناسبی قرار گرفتند و اقدامات ناشایستی مرتکب شدند که به نظر می‌رسد یکی از دلایل عفو محکومان اغتشاشات اخیر همین مساله باشد.

علیزاده طباطبایی، حقوق‌دان، و کیل داد‌گستری و فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به فرمان عفو مقام معظم رهبری درباره محکومان قضایی، گفت: فرمان عفو مقام معظم رهبری بسیار عالی و موجب امیدواری بسیار زیاد نسبت به آینده است. وی ادامه داد: فرمان عفو مقام معظم رهبری، زمینه انسجام اجتماعی و وحدت ملی را فراهم خواهد کرد و بسیاری از جوانانی را که در حوادث اخیر دچار لغزش شده بودند به دامن انقلاب و نظام اسلامی باز خواهد گرداند.

■ **حفظ امنیت شرط عطوفت**

ایران در ماه‌های اخیر یک جنگ تمام‌عیار ترکیبی را تجربه کرد. جنگی که با سوار شدن بر فضای اجتماعی به دنبال تضعیف امنیت عمومی ایران بود. ضدانقلاب با حمایت تمام‌قد دولت‌های بیگانه از هر امکانی برای تقویت گسل‌های اجتماعی و فرهنگی و وارد کردن ایران به یک فضای شبه‌جنگی در خیابان‌های کشور بهره برد. در این میان برخورد قاطعانه با عوامل میدانی اصلی که دست‌شان به خون مردم و نیروهای مدافع امنیت نیز آلوده است شرط عطوفت در برابر دستگیرشدگانی است که جرائم کمتری دارند و همکاری سازمانی با منافقین و ضدانقلاب خارج‌نشین ندارند. به عبارت دیگر عفو را باید میوه امنیت خواند و آرامش جامعه در گرو قاطعیت در برابر جریان‌هایی است که به مخاطره انداختن امنیت ایران را کارب‌وزه اصلی خود می‌دانند.